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ÖN SÖZ

Eski kara kütlelerinin merkezine yerleşen Türk Dünyası coğraf-
yası tarihin her döneminde O’nu hep istenilen bölge olarak tutmuş-
tur. Çünkü Türk Dünyası jeopolitik bakımdan büyük önem taşıyan 
bir coğrafyadır. Onun bu önemi, hem doğal hem de beşeri ve eko-
nomik özelliklerinden kaynaklanmaktadır. Coğrafi konum, jepolitik 
ve jeoekonomik üstünlükleri sömürgeci güçlerin burayı elegeçirme, 
yönetme ve sömürme hayallerini hep süslemiştir. 

Türkler tarihin hiçbir döneminde devletsiz kalmamışlar, bazen 
birden fazla küçük devletler, bazende Cihanşümul büyük devletler 
kurarak yeryüzünde hakimiyet sağlamışlardır. Buna bağlı olarakta 
Türk Dünyasının coğrafyası hep aynı genişlikte kalmamış bazen da-
ralmış ve adeta kabuğuna çekilmiş küçük beylikler olmuş, bazende 
dünyanın bir ucundan diğer ucuna kadar genişlemiş ve yeryüzünü 
“bir devlete çok, iki devlete az” diyecek büyüklüğe erişmiştir. 

Fakat 20.yüzyıl Türkler için adeta esaret yüzyılı olmuş; Rusla-
rın, Çin’in veya Batı’nın boyunduruğu altında, ayakta kalma müca-
delesi vermiştir. İlk direniş Batıda Anadolu’da başlamış ve Batının 
boyunduruğundan Kurtuluş Savaşıyla bağımsızlığına kavuşan ilk 
öncü ülke Türkiye olmuştur. Sonrasında 20.yüzyılın sonunda Sov-
yet Rusya’sının çöküşüyle Orta Türkistanda filizlenen Türk devletleri 
Azerbaycan, Türkmenistan, Özbekistan, Kazakistan ve Tacikistan 
kendi bağımsızlıklarına kavuşmuşlardır. Şimdi sıra Çin zulmü al-
tında inleyen Doğu Türkistan’ın bağımsızlık mücadelesindedir. O’da 
kısa sürede bağımsızlığına kavuşacaktır.

Fakat, bugün bağımsızlığını ilan eden Türk devletleri için bile 
Batılı Devletlerin ve süper güçlerin Türk Dünyasını işgal hayalleri 
devam etmektedir. Ülke içinden buldukları ihanet şebeke ve işbirlik-
çileriyle bir olup zaman zaman farklı yöntemler kullanarak şansları-
nı denemektedirler. Bunun için Türk Dünyasının bir an önce gerçek 
kendi siyasi, kültürel birliğini oluşturarak ayağa kalkma zamanı gel-
miştir. Bu ise ancak inançlı, idealleri olan, kendisine vatan ve insan 



viii Türk Dünyası’nın Jeopolitiği

sevgisini “Kızılelma” ülküsü edinen necip Türk gençliğiyle gerçekle-
şecektir. 

Eldeki bu eser ile Türk Dünyasına ilgi duyan ve merak eden-
lerin ihtiyaçlarını karşılama ve akademik çalışmalarda bilimsel bir 
kaynak niteliği taşımasına da özen gösterilmiştir. 

Bu çalışma ile Türk milletnin içinde durumundan yola çıkarak 
geleceğin dünyasını inşaasında tuğla koyacak bireylerin bilinçlen-
mesi için, küçük de olsa katkımız olabilirse, işte o zaman kendimizi 
mutlu ve çalışmamızı başarılı sayacağız. 

Diğer kitaplarımızda söylediğimiz gibi, doğrular okuyucuya, 
hatalar bize aittir. Doğruları dostlarınıza, hataları ise bize bildiriniz. 
Hataların bildirilmesi halinde, kitabın diğer baskılarında hatalar 
düzeltilerek, öğreneceğiniz ve dostlarınıza anlatacağınız bilgilerin 
doğruluğu sağlanacaktır. Hataları (rozey@marmara.edu.tr, munlu@
marmara.edu.tr) e-posta adreslerine iletmeniz yeterli olacaktır.

Kitabı başından sonuna kadar, büyük bir titizlikle okuyup, 
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Türk Kimdir? 

Türk kelimesin manası; “Güçlü, kuvvetli, miğfer, türemiş, şekil 
kazanmış” demektir. Türk kelimesinin geçtiği ilk devlet, Göktürk 
(Kök-Türk) devletidir. Orhun Kitabelerinde Türk kelimesi, bazen 
Türk, bazen de Türük olarak yazılmıştır. 11. yüzyılda Kaşgarlı Mah-
mud; “Türk adının Türklere, Tanrı tarafından verildiğini belirterek, 
Türk adının “Gençlik, kuvvet, kudret ve olgunluk çağı” olduğunu 
belirtir. 

Türk Dil kurumunun hazırladığı Türkçe sözlükte, Türk; Asya ve 
Doğu Avrupa’da yaşayan, Türkçe’nin çeşitli lehçelerini konuşan soy-
dan gelen kimselerdir. Söz konusu bu kimselerden oluşan topluluk-
lara Türkler denir. Türkler; Türkçe ve bu dilin lehçelerini konuşurlar.

Göktürk devleti hakanı Bilge Kağan, kitabesinde günümüz 
Türkçesi ile Türk ve Türkler hakkında şu önemli açıklamalar yer 
almaktadır; “Türk milletinin adı-sanı yok olmasın diye, beni, o Gök 
Tanrı, kağanlık tahtına oturtmuştur... Babamızın ve amcamızın ka-
zanmış olduğu, milletin adı-sanı yok olmasın diye, Türk milleti için, 
gece uyumadım, gündüz uyumadım küçük kardeşim Köl Tigin ile... 
Ölürcesine çalıştım kazandım... Tanrı lütfettiği için, ben kazandığım 
için, Türk milleti kazanmıştır. Ben kazanmasa idim, Türk milleti öle-
cek idi, yok olacak idi. Türk beyleri, milleti. Böyle düşünün! Böyle  bi-
lin!.. Türk beyleri Türk adını terk etti. (Babam Kağan) Türk töresini 
terk eden (beyleri ve ) milleti, ecdadımızın töresince eğitmiş ve yetiş-
tirmiş... Türk ve Oğuz beyleri, milleti işitiniz-duyunuz. Yukarıdan gök 
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